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3.1   OPIS  TECHNICZNY  
 
 PRZEDMIOT  OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt : dobudowy oświetlenia wieś Stare Guty gm.Pisz             
 dz. geodezyjne nr  72 obręb Stare Guty  w ramach istniejącej mocy przyłączeniowej 
 

PODSTAWA   OPRACOWANIA 

Powyższy projekt techniczny opracowano w oparciu o następujące dane: 

 Zlecenie Inwestora 

 mapy  sytuacyjno – wysokościowej  w skali 1:500 

 Inwentaryzacja, oględziny i pomiary w terenie               

 Uzgodnienia branżowe i geodezyjne 

 obowiązujące przepisy, zarządzenia i normy 
 

OPIS DO  PROJEKTU  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU 
 

ZAKRES  OPRACOWANIA  

Niniejszy projekt obejmuje swym zakresem : 

 budowa kablowej  linii oświetlenia ulicznego 

 dobór słupów i opraw w ilości 25szt 

Działki na których powstaje inwestycja  ( w/g wytycznych  Dz.U Nr 120 poz.1133 rozdz.3)  nie są wpisane do 

rejestru zabytków oraz nie podlegają ochronie na podstawie ustaleń Miejscowego Planu  przestrzennego . 

 brak wpływu eksploatacji górniczej  

 brak zagrożeń dla środowiska oraz dla higieny i zdrowia użytkowników i ich otoczenia  

 brak  ograniczeń w wykorzystaniu i zagospodarowaniu terenu .  

 Informacja o obszarze Natura 2000 

zamierzenie wnioskodawcy nie jest zaliczane do przedsięwzięć mogących zawsze lub też potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz do przedsięwzięć innych niż mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, niezwiązanych bezpośrednio z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie 

wynikających z tej ochrony, a mogących znacząco lub też potencjalnie znacząco oddziaływać na obszar 

Natura 2000, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 71), 

 Warunki geotechniczne posadowienia obiektu 
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Zgodnie z Dz.U. Nr 126 poz.839 z 98 r. stwierdzono , że na terenie objętym przedmiotowa 

inwestycja t.j. budowa linii oświetleniowej ,występują proste warunki gruntowe , co odpowiada I 

kategorii geotechnicznej posadowienia obiektu budowlanego . Dlatego nie zachodzi 

konieczność wykonania opracowania ustalającego geotechniczne warunki posadowienia 

obiektów j.w. 

 Informacja o obiektach zabytkowych 

Teren objęty przedmiotowa budowa nie jest wpisany do rejestru zabytków oraz nie należy do 

obiektów objętych ochrona konserwatorska. 

 Zagrożenie dla środowiska - roślinność - przebieg trasy sieci oświetlenia ulicznego nie wpływa na 

istniejącą roślinność wysoką, nie zachodzi konieczność wycinki drzew i krzewów. 

 Ochrona interesów osób trzecich – Budowa oświetlenia ulicznego nie naruszy uzasadnionych 

interesów osób trzecich zgodnie z art. 5 ust. 2. Prawo Budowlane. 

 Ochrona terenu inwestycji 

Teren projektowanej inwestycji po zakończeniu budowy będzie zagospodarowany zgodnie ze 

stanem pierwotnym 

 Obszar oddziaływania projektowanego obiektu zamyka się w granicach działki, na których jest 

projektowana inwestycja ,nie ograniczy zabudowy działek sąsiednich oraz nie zmieni istniejącego 

zagospodarowania na działkach sąsiednich.  

. 

CHARAKTERYSTYKA  PROJEKTOWANYCH  SIECI 

 Trasę projektowanej oświetleniowej  linii kablowej  wraz z jej charakterystyką przedstawiono na planie 

zagospodarowania terenu – rys. nr.E-1   i oznaczono kolorem czerwonym . 

 
ZAKRES   OPRACOWANIA  

Projekt niniejszy swym zakresem obejmuje :  

 Przebudowę istniejącej szafki oświetlenia ulicznego  

 Budowę nowej kablowej  linii oświetlenia ulicznego na proj. słupach oświetleniowych 

zasilanej z istniejącej szafki oświetlenia ulicznego SO1109 - zgodnie z rys. nr  E-1  

a/  kablami typu  YAKXS4x25mm2  o łącznej dł.  L=203/272m  

   b/montaż słupów oświetleniowych ocynkowanych z wysięgnikiem jednoramiennym o W=1,5m i  

   wysokościach h=8m w ilości 6 szt     

  c/ montaż  opraw typu : - BOYEN 70  lub  równoważne  o  następujących parametrach   technicznych 

Parametry techniczne oprawy drogowej 
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Typ: BOYEN/70  lub równoważna 
Rodzaj źródła światła: 1XHST E 27 70W 

 Nr katalogowy  
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 Budowa oprawy – Oprawa jednokomorowa do montażu na masztach lub wysięgnikach rurowych o średnicy 48-

60mm posiadająca integralny element umożliwiający płynną regulację kąta nachylenia oprawy na wysięgniku i 

bezpośrednio na słupie w zakresie +/- 15°,  

 Materiał korpusu – ciśnieniowy odlew aluminium 

 Materiał klosza – Dyfuzor z PC, PMMA 

 Materiał odbłyśnika – aluminium tłoczone , polerowane i zabezpieczone galwanicznie, posiadający możliwość 

regulacji strumienia świetlnego w 5 pozycjach, 

 Dodatkową regulację strumienia świetlnego zapewnia regulacja oprawką w 8 pozycjach.  

 Szczelność komory lampy oraz osprzętu – IP66 (Szczelność oprawy zapewnia uszczelka wylewana bezpośrednio 

w profilu klosza) 

 Dostęp do komory osprzętu i optycznej – bez użycia narzędzi 

 Montaż na wysięgniku lub słupie o średnicy Ø48-60mm 

 Oprawa posiada blokadę uniemożliwiającą samoczynne zamknięcie w czasie prac konserwacyjnych 

 Znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz 

 Źródło światła – wysokoprężna lampa sodowa o mocy 70W 
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( Oprawy muszą współpracować ze wszystkimi źródłami światła dostępnymi na rynku i być  przystosowane do 

tubularnych źródeł światła, pozwalających na ciągły okres eksploatacji przez minimum 18 000 godzin. Trwałość 

źródeł światła musi wynikać z karty katalogowej. 

Skuteczność świetlna sodowych źródeł światła musi wynosić: - 70W – 6600 lm,) 

 Klasa ochronności elektrycznej: II 

Osprzęt ze względów bezpieczeństwa umieszczony na panelu wykonanym z tworzywa zapewniającym dodatkową 

izolację, demontowany z oprawy zawieszonej i podłączonej do zasilania bez użycia jakichkolwiek narzędzi 

 Oprawa posiada system oddychania zapobiegający zasysaniu powietrza z otoczenia 

 Oprawa posiada deklarację zgodności CE oraz ENEC. 

 Wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne z Rozporządzeniem WE nr 245/2009 

 Dane fotometryczne oprawy zamieszczone w programie komputerowym pozwalającym wykonać obliczenia 

parametrów oświetleniowych 

 Wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej. 

 Ochronę od porażeń prądem elektryczny 

 Ochronę  przeciwprzepięciową 

 
PROJEKTOWANE   URZĄDZENIA 

     Linia kablowa n.N  0,4kV oświetlenia terenu 
 

 Nowoprojektowane  oświetleniowe linie kablowe  nN mają na celu ma na celu  oświetlenie  

projektowanych miejsc postojowych w zakresie ustalonym z Inwestorem  

Wykonanie zasilania projektowanej oświetleniowej linii kablowej projektuje się wykonać  kablami typu 

YAKXS4*25mm2 układanym odcinkami , po trasach o długościach  wskazanych jak na arkuszach nr E-1  

prowadzonych  przelotowo poprzez słupowe złącza kablowe w slupach oświetleniowych  o długościach i 

trasach  zgodnie z  rysunkami  nr E-1,E-2  

- YAKXS4x25mm2  o łącznej dł.  L=203/272m 

    W projektowanych wykopach o wymiarach 80*40cm  kable i rury ochronne  należy układać  na 

umieszczonej na dnie wykopu dodatkowej warstwie piasku o grubości co najmniej 10 cm oraz  zasypać 

najpierw warstwą piasku o grubości co najmniej 10 cm, liczonej od górnej powierzchni  kabla, a następnie 

warstwa rodzimej ziemi gr 15cm , z przykryciem folią PCV gr.2mm koloru niebieskiego , z uzupełnieniem i 

zagęszczanym warstwami za pomocą np. wibratora mechanicznego wykopu pozostałą ziemią rodzimą . 

 kabel na  skrzyżowaniach i zbliżeniach z istniejącym i projektowanym uzbrojeniem terenu należy  chronić 

rurami osłonowymi  typu   SRS110 koloru niebieskiego ,  w miejscach  i o długościach jak wskazano na 

rys. nr E-1  

 Głębokość i sposób ułożenia przepustów kablowych, powinny być zgodne z postanowieniami p. 3.2.2 

       normy N SEP-E-004  oraz  zgodnie z pkt.2.7.2  PN-76/E-05125  , obowiązującymi  przepisami   

      branżowymi oraz opisami na rys.E-1 ,  
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 Otwory przepustów rurowych z ułożonymi w nich kablami powinny być na długości ok. 10 cm 

      uszczelnione - zabezpieczane przed zamulaniem - materiałem  który powinien otaczać kabel ze   

      wszystkich stron tak, aby przy ruchach cieplnych kabla jego osłona lub powłoka nie ocierała się o    

      krawędź rury – zaleca się stosować : piankę poliuretanową odporną na działanie wilgoci  

 kabel na podejściach do latarń , po obu stronach rur osłonowych i na trasie w odstępach co 10m , należy 

wyposażyć w oznaczniki kablowe , zawierające następujące dane : 

- odcinek zasilania linii 

- oznaczenie i typ kabla 

- rok ułożenia 

- znak właściciela linii kablowej  

 przewód ochronny projektowanej linii kablowej w każdym słupie należy połączyć z konstrukcją słupa  

  zgodnie z rys. E-1 ,E-2 - przewód ochronny należy połączyć  przewodem  neutralnym i wspólnie uziemić  , zapewniając 

rezystancję uziemienia nie Ru nie większą od 10Ω  
      Słupy oświetleniowe 

Oświetlenie terenu  zaprojektowano  na  słupach oświetleniowych stalowych cylindrycznych  ocynkowanych 

typu Zeta 8/1/1   (C7/3/60+W16/1/1/1,5) z wysięgnikiem jednoramiennym o W=1,5m i  wysokościach h=8m 

w ilości 6szt  

 Słupy posadowiono w gruncie na  prefabrykowanym fundamencie betonowym typu : 

  F150/200  w ilości– 6szt  

 Podłączenie kabli w nowoprojektowanych słupach  należy wykonać poprzez  złącza s kablowe do 

słupów oświetleniowych - typ IZK  

 Podłączenie latarń do linii kablowej należy wykonać przewodem kabelkowym YDYżo3x2,5mm2  

 
  Szafka oświetlenia ulicznego   - istniejąca  bez zmian 

 

OCHRONA   PRZECIWPORAŻENIOWA 

Jako ochronę przed dotykiem pośrednim  realizowana jest poprzez zastosowanie : 

 samoczynne wyłączenie zasilania przy pomocy bezpieczników topikowych w latarniach oświetleniowych , 

w szafkach oświetleniowych i w zabezpieczeniach liniowych rozdzielni n.n. stacji transformatorowych 

 opraw oświetleniowych w drugiej  klasie izolacji       

 ochronę przeciwporażeniową należy wykonać zgodnie z normą PN-IEC 60364-4-41. 
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UWAGI      

 Przed rozpoczęciem inwestycji należy uzyskać pozwolenie na budowę  projektowanych urządzeń 

 Wytyczenie trasy kabla oraz stanowiska słupów linii kablowej nN  w terenie i inwentaryzację 

powykonawczą należy powierzyć właściwej  jednostce geodezyjnej . 

 przed zasypaniem  kabli należy dokonać odbioru jego ułożenia w ziemi przez właściwych przedstawicieli  

Inwestora  

 przed oddaniem proj. urządzeń do eksploatacji należy dokonać wymaganych przepisami pomiary i  

      próby  odbiorcze i sporządzić z tych pomiarów odpowiednie protokoły  

 użyte do budowy materiały i urządzenia powinny posiadać odpowiednie atesty lub opinie badawcze wydane 

przez upoważnione jednostki badawcze 

 prace  prowadzić  zgodnie z przepisami budowy urządzeń elektroenergetycznych, , zgodnie  

        z  normami : 

         -   N SEP-E-004 05125 „Elektroenergetyczne linie kablowe Projektowanie  i  budowa"   

       Całość robót wykonać w sposób staranny i estetyczny , zgodnie z niniejszym projektem , obowiązującymi 

przepisami i normami oraz sztuką budowlaną . 

 

3.0 OBLICZENIA  TECHNICZNE 
3.1. Sprawdzenie skuteczności ochrony przed porażeniem 

Zakłada się zwarcie w ostatniej oprawie proj. obwodu: 
Obliczenia wykonano za pomocą programu obliczeniowego PretQ5 

Sprawdzenie skuteczności samoczynnego wyłączania zasilania  dokonano na  słupie oświetleniowym 

nr SO6  - jest to najdalej wysunięty słup w projektowanej dobudowie oświetlenia    

Do obliczeń przyjęto: 

 transformator  w istn. stacji transformatorowej nr 8,606  63 kVA 

 zabezpieczenie główne w Stacji trafo 4-1410  -gG  25A /  

 istn zabezpieczenie obwodów oświetleniowych  w SO –S301B16A 

 istn linia nap.4xAL50+1xAL25 dł.171m  

 projektowana linia  kablowa  YAKXS4x25mm2 od SO6  dł.c.203/272m        

          Nr  Nazwa elementu linii         Iz        Ip        Zpg      ochrona   
Nr  Nazwa elementu linii         Iz        Ip        Zpg      ochrona   
                                           [kA]      [kA]      [mOm]    p.poraż   
           0. 8-606 Stare Guty1,63kVA      -         2.0207    114.29   -         
           1. S313C25 -zab.główne          0.25      1.9322    119.52   dobra     
           2. S301B16- zab,obw.oś.         0.16      1.8111    127.51   dobra     
           3. 4xAL50+1xAL25/L=171m         0.16      0.54029   427.44   dobra     
           4. YAKXS4*25/S01                0.16      0.42729   540.48   dobra     
           5. YAKXS4*25/S02                0.16      0.37468   616.36   dobra     
           6. YAKXS4*25/S03                0.16      0.33315   693.21   dobra     
           7. YAKXS4*25/S04                0.16      0.29964   770.72   dobra     
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           8. YAKXS4*25/S05                0.16      0.2721    848.72   dobra     
           9. YAKXS4*25/S06                0.16      0.24787   931.71   dobra          
 
Skuteczność ochrony p. porażeniowej jest  zachowana. 
 

3.2. Obliczenie dopuszczalnego spadku napięcia 
      Nr  Nazwa elementu linii         R         X         dU'      dU        
                                           [mOm]     [mOm]     [%]      [%]       
           0. 8-606 Stare Guty1,63kVA      47.976    103.73    0.0126   0         
           1. S313C25 -zab.główne          57.776    104.63    0.00257  0.00257   
           2. S301B16- zab,obw.oś.         71.576    105.53    0.00362  0.00619   
           3. 4xAL50+1xAL25/L=171m         272.76    156.83    0        0.00619   
           4. YAKXS4*25/S01                333.93    160.47    0.0161   0.0223    
           5. YAKXS4*25/S02                373.93    162.85    0.00875  0.031     
           6. YAKXS4*25/S03                413.93    165.23    0.007    0.038     
           7. YAKXS4*25/S04                453.93    167.61    0.00525  0.0433    
           8. YAKXS4*25/S05                493.93    169.99    0.0035   0.0468    
           9. YAKXS4*25/S06                536.28    172.51    0.00185  

0.048dop:ΔU% =5% 

Spadek napięcia mieści się w dopuszczalnej normie  
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4.  INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA  I       

             OCHRONY ZDROWIA 
 

PRZY ROBOTACH BUDOWLANYCH ZWIĄZANYCH Z BUDOWĄ 

OŚWIETLENIA DROGOWEGO 

 
1. Zakres robót 
Niniejszy projekt swym zakresem obejmuje :  

budowy oświetlenia we wieś Stare Guty , gm. Pisz  dz. geodezyjne nr 72 
w ramach istniejącej mocy przyłączeniowej 

 
2. Inwestor: Gmina Pisz,12-200 Pisz ul. Gizewiusza 5 

 
4.2.   Przewidywane zagrożenia mogące wystąpić podczas realizacji robót  budowlanych objętych 
projektem 
1. Praca w pobliży czynnych urządzeń elektroenergetycznych niskiego napięcia 

2. Praca na wysokości powyżej 2m, (montaż słupów  i opraw oświetleniowych) 

3. Roboty wykonywane przy użyciu urządzeń dźwigowych i innych maszyn budowlanych, 

4. Roboty wykonywane w pasach drogowych nie wyłączonych z ruchu ciągów komunikacyjnych, 

4.3. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników 

Każdorazowo przed  rozpoczęciem robót kierujący zespołem, lub kierownik robót winien udzielić instruktażu dla 

pracowników. Instruktaż powinien składać się z: 

• wymienienia rodzaju wykonywanych robót z dokładnym określeniem ich kolejności, 

• omówienie rodzaju zagrożeń dla zdrowia i życia występujące przy wykonaniu tych robót, 

• omówienie sposobu  oznakowania miejsca pracy zgodnie z projektem organizacji ruchu drogowego na 

czas robót, 

• omówienia środków ochrony osobistej i sprzętu bhp jaki należy użyć przy wykonywaniu zaplanowanych 

robót. 

Prace na czynnych urządzeniach elektroenergetycznych, nie odłączonych na stałe od sieci, należy wykonywać 

na polecenie (pisemne lub ustne) wystawione przez uprawnionego pracownika właściciela sieci. Roboty można 

rozpocząć po przygotowaniu miejsca pracy i dopuszczeniu do pracy. W takich przypadkach, przed 

rozpoczęciem robót, kierujący zespołem, na którego zostało wystawione polecenie, winien dokładnie określić 

miejsce pracy i sposób przygotowania miejsca pracy, jakie przejął od dopuszczającego (miejsca odłączenia 

urządzeń i założenia uziemień). 
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4.4. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikających z wykonania robót budowlanych ujętych w projekcie. 

 Prace w pasach drogowych lub w ich pobliżu wykonać po odpowiednim oznakowaniu ciągów 

komunikacyjnych niezbędnym dla wykonania poszczególnych robót i wydzieleniu miejsc pracy 

zgodnie z „Rozporządzeniem Ministra Komunikacji oraz Administracji Gospodarki Terenowej i 

ochrony Środowiska z dnia 10.02.1977r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

wykonywaniu robót drogowych i mostowych".. 

 Wszyscy pracownicy wykonujący roboty elektryczne winni posiadać świadectwo kwalifikacyjne dla 

osób uprawnionych do budowy i eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych w 

odpowiednim zakresie. 

 Osoby dozoru technicznego robót elektrycznych winne posiadać świadectwo kwalifikacyjne dla 

osób sprawujących dozór na eksploatacją i budową urządzeń, instalacji i sieci 

elektroenergetycznych w odpowiednim zakresie. 

 Pracownicy pracujący na wysokości winni być przeszkoleni i posiadać odpowiedni sprzęt 

asekuracyjny zgodnie z „Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6.02.2003r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych,, spełniający wymogi 

normy PN-90 Z-08057 „Sprzęt ochronny chroniący przed upadkiem z wysokości". 
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5. ZAŁĄCZNIKI FORMALNO-PRAWNE 
 
5.1. Uprawnienia budowlane 
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5.2. Zaświadczenie projektanta o wpisie do Izby Inżynierów Budownictwa 
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5.3. Oświadczenie projektanta 
 

                                                                                              Pisz 05.2017          
      miejscowość i data 

  

 

 

OŚWIADCZENIE 

Na podstawie art 20 ust4 ustawy z dnia 7 lipca I994r. - Prawo budowlane- (jedno lity tekst 

Dz. U. z 2016r. poz. 290   

OŚWIADCZAM, 
że projekt budowlano-wykonawczy :  
 

  budowy oświetlenia w miejscowości  Stare Guty , gm. Pisz                 
                                                                     (narwą, rodzaj i adres zamierzenia budowlanego) 

 
dz. geodezyjne nr  72, obręb Stare Guty 
 
 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 

 

 

                                                                                                                                                                                                      ........................................................ 
 (podpis) 
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6.1 Warunki przyłączenia       zał. nr 1 
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6.2 Kserokopia z protokołu nr GF.6630.151.2016 z narady koordynacyjnej zał. nr 2 
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6.3. Kserokopia uzgodnień z ORANGE             zał. nr 3 
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6.4. Kserokopia uzgodnień z PZD w Piszu             zał. nr 4 
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6.5. Kserokopia uzgodnień z PGE             zał. nr 5 
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7. Część rysunkowa 

nr E- 1    -  Plan sytuacyjny   

nr E- 2    -  Schemat ideowy sieci kablowej ośw. terenu 
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